

WinCmeta2000
Formular Nr.7

**Reabilitarea si extinderea SPF
TOCENI amplasat in extravilanul s
Toceni raionul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 31
Sistematizarea verticala (marca PG)**

Valoarea de deviz 63 070 lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,800	263,78 0,00	211,024 0,000
2	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I k-2	100 m3	0,800	292,12 0,00	233,696 0,000
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,500	702,00 0,00	1 053,000 0,000
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	180,000	17,10 0,00	3 078,000 0,000
5	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I k-2	100 m3	1,500	62,68 0,00	94,020 0,000
6	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	17,140	335,73 0,00	5 754,328 0,000
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. IIk=0.85	100 m3	11,960	688,48 0,00	8 234,280 0,000
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	1 973,40 0	17,10 0,00	33 745,050 0,000
9	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II k=2	100 m3	11,960	68,24 0,00	816,182 0,000
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	11,960	99,21 10,80	1 186,492 129,180
11	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3	5,180	631,89 46,20	3 273,174 239,310
Total			lei		57 678	

CASM	22,5 %	83
Cheltuieli de transport	6 %	7
Cheltuieli de regie	6 %	3 466
Beneficiu de deviz	3 %	1 836
Total deviz:		63 070
Inclusiv salariu		368

Director

Reabilitarea si extinderea SPF TOCENI
amplasat in extravilanul s Toceni raionul

WinCmera2000
Formular Nr.3

Cantemir

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 31
Sistematizarea verticala (marca PG)

Valoarea de deviz 63 070 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,283	30,00	368,490
		Total manopera				368

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,365	300,00	109,500
		Total materiale de construcții				109

Utilaje de construcții:

1.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	11,624	261,00	3 033,864
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	25,798	360,00	9 287,280
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	36,959	218,00	8 057,062
4.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	163,658	225,00	36 823,050
		Total utilaje de construcții				57 201

Total:

Total	lei	57 678
CASM	22,5 %	83
Cheltuieli de transport	6 %	7
Cheltuieli de regie	6 %	3 466
Beneficiu de deviz	3 %	1 836

Total deviz:

63 070

Director

Catalog de prețuri unitare № 31
Sistematizarea verticala (marca PG)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitat de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			263,78
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	218,00	0,00
						263,78
2	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I k-2	100 m3			292,12
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6700	218,00	0,00
						292,12
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			702,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	360,00	0,00
						702,00
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			17,10
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	225,00	0,00
						17,10
5	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I k-2	100 m3			62,68
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0100	300,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1300	218,00	6,00
						56,68
6	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			335,73
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	218,00	0,00
						335,73
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. IIk=0.85	100 m3			688,48
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	360,00	0,00
						688,48
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			17,10
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	225,00	0,00
						17,10
9	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II k=2	100 m3			68,24
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	300,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	218,00	7,20
						61,04
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			99,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	30,00	0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	300,00	1,20
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	218,00	10,80
						87,20
11	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3			631,89

1	2	3	4	5	6	7
						46,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	30,00	46,20
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	261,00	585,69

Director _____